Къабарты -  Малкъар Республиканы
Бахсан райоиуну муниципал

жер-жерли администрациясыны

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО -  БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНЭ №_______
БЕГИМ №_______

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

« 3 /  ъЦШ?ПА 2024 г.

О внесении изменений в Постановление местной администрации
Баксанского муниципального района от 7 февраля 2014года № 130п.

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 22 декабря 2023 года № 278-ПП
«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр
и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих программу дошкольного образования в
Кабардино-Балкарской Республике, на 2024 год», местная администрация
Баксанского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в Постановление местной администрации Баксанского
муниципального района от 7 февраля 2014 года № 130п «Об утверждении
порядка взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в муниципальных общеобразовательных учреждениях Баксанского
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования» (далее -  Постановление) следующие
изменения:

1.1. В преамбуле Постановления аббревиатуру «СанПиН» заменить
на слова: «СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», утвержденный

Къэбэрдей -  Балъкъэр Республикам
щыщ Бахъсэн муниципалнэ районым и

щ1ып1э админнстрацэ

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 27 октября 2020 года №32»,

1.2. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«Установить родительскую доплату за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях Баксанского муниципального
района, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, с 1 сентября 2024 года в размере 1250 рублей
в месяц на одного ребенка».

2. Считать утратившими силу Постановление местной администрации
Баксанского муниципального района от 06 сентября 2022 года № 1343п
«О внесении изменений в Постановление местной администрации
Баксанского муниципального-района от 07.02.2014 года№ 130п».

3. Опубликовать данное Постановление в районной газете
«Баксанский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
учреждения «Управление образования местной администрации Баксанского
муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Первого заместителя Главы местной администрации Баксанского
муниципального района Ф.Х.Оганезову.

.О ГГ№ ?. А.Х.Балкизов

АЗ